УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

P w a  d M t  №  -f/y
г. Сочи

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
исследовательских работ «Кубань -  край 100 народов»

Во исполнение приказа УОН от 29.01.2024 г. № 122 «О проведении
муниципального этапа краевого конкурса исследовательских работ «Кубань -
край 100 народов» в период с 25 января по 04 марта 2024г. МБУ ДО «Центр
детского и юношеского туризма и экскурсий» г. Сочи был проведен
муниципальный этап краевого конкурса исследовательских работ «Кубань -
край 100 народов».

На конкурс было представлено 9 конкурсных работ из следующих
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: Гимназия № 44 -  1; средняя общеобразовательная
школа № 4 -  3;

Адлерский район: МОБУ СОШ № 27 г. Сочи им. Раевского Н.Н.- 2;
МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя Советского Союза Худякова И.С.- 1

Лазаревский район: МОБУ СОШ № 88- 1; МОБУ ООШ № 93 г. Сочи им.
Хушта М.П. -  1.

Оценивало конкурсные работы учащихся жюри конкурса в следующем
составе: председатель жюри - Гоголадзе Светлана Григорьевна - педагог-организатор
ЦДиЮТиЭ, секретарь - Гоголадзе Александра Валерьевна -  педагог-организатор
ЦДиЮТиЭ, члены жюри педагоги-организаторы ЦДиЮТиЭ -  Воробьева Наталья
Николаевна, Клименко Наталья Николаевна, Сергеева Елена Альвиновна.

Конкурс проводился по 4 номинациям и трем возрастным группам.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.Объявить победителями и призерами муниципального этапа краевого

конкурса исследовательских работ «Кубань -  край 100 народов» следующих
учащихся:___________ ____________________________________ ________________
Место Фамилия, имя

учащегося
ОО Номинация ФИО

руководителя
1 Шалабаева

Сабина
МОБУ СОШ № 88 «Родословие» Шалабаева

Валентина
Игоревна

1 Наконешная
Марина

средняя
общеобразовательная
школа № 4

«Природа и
этнос»

Матвеева Елена
Сократовна

1 Жигалко Алина МОБУ СОШ № 27 г.
Сочи им. Раевского Н.Н.

«Культурное
наследие»

Хабибулина
Наталья
Леонидовна

1 Хабибуллина
Алиса

МОБУ ООШ № 93 г.
Сочи им. Хушта М.П.

«Экотрадиции» Тешева Людмила
Джанбековна

1 Мурзина Алена средняя
общеобразовательная
школа № 4

«Экотрадиции» Матвеева Елена
Сократовна

2 Рябых Варвара Гимназия № 44 «Природа и
этнос»

Катаниди Татьяна
Николаевна

2 Тереутова Мария МОБУ СОШ № 100 г.
Сочи им. Героя
Советского Союза
Худякова И.С.

«Культурное
наследие»

Иванченко Ольга
Влади-мировна

2 Стрельниченко
Светослав

МОБУ СОШ № 27 г.
Сочи им. Раевского Н.Н.

«Экотрадиции» Хабибулина
Наталья
Леонидовна

3 Парасоцкий
Денис

средняя
общеобразовательная
школа № 4

«Культурное
наследие»

Луспарян Сусанна
Ишхановна

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа краевого
конкурса исследовательских работ «Кубань -  край 100 народов» дипломами
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
конкурса.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и
экскурсий» г. Сочи (Искаков Р.Р.):

4.1. Направить в г. Краснодар для участия в краевом этапе работы
следующих участников конкурса:_________ _________________ _______________
№
п/п ФИО участника Образовательная

организация ФИО руководителя Номинация

1 Шалабаева Сабина
Тимуровна

МОБУ СОШ №88 Шалабаева
Валентина Игоревна

"Родословие"

2 Наконешная Марина
Владимировна

средняя
общеобразовательная
школа № 4

Матвеева Елена
Сократовна

«Природа и
этнос»

3 Парасоцкий Денис
Михайлович

средняя
общеобразовательная
школа № 4

Луспарян Сусанна
Ишхановна

«Культурное
наследие»

4 Жигалко Алина
Александровна

МОБУ СОШ №27 г.
Сочи им. Раевского

Хабибулина Наталья
Леонидовна

«Культурное
наследие»

Н.Н.
5 Тереутова Мария

Олеговна
МОБУ СОШ № 100 г.
Сочи им. Героя
Советского Союза
Худякова И.С.

Иванченко Ольга
Владимировна

«Культурное
наследие»

6 Хабибуллина Алиса
Ирековна

МОБУ ООШ № 93 г.
Сочи им. Хушта М.П.

Тешева Людмила
Джанбековна

«Экотрадиции»

7 Мурзина Алена
Алексеевна

средняя
общеобразовательная
школа № 4

Матвеева Елена
Сократовна

«Экотрадиции»

4.2. Рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принимавших
участие в организации и проведении муниципального этапа краевого конкурса
исследовательских работ «Кубань -  край 100 народов».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Андрееву Т.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления